ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З

ЦІН  І   ТАРИФІВ

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И

ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ

КЬЫРЫМ

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ

КОМИТЕТИ

П Р И К А З

29 декабря 2025 года                                                                                         № 47/1

г. Симферополь

О внесении изменений в приказ Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики Крым от 29 ноября 2022 года № 60/6

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования

и индивидуального тарифа на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов с ФГУП 102 ПЭС Минобороны России

на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной

службы от 22 июля 2024 года № 489/24 «Об утверждении Регламента

установления цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней

и формы решения исполнительного органа субъекта Российской Федерации в

области государственного регулирования тарифов об установлении цен

(тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней», Положением о

Государственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым,

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня

2014 года № 166, на основании экспертного заключения и решения правления

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета по ценам и тарифам

Республики Крым от 29 ноября 2022 года № 60/6 «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и индивидуального тарифа на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов с ФГУП 102 ПЭС

Минобороны России на 2023-2027 годы» следующие изменения:

пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов с ФГУП 102 ПЭС Минобороны

России на 2023 - 2026 годы согласно приложению № 1 к настоящему приказу»;

приложение № 1 и приложение № 3 к приказу изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель

Государственного комитета                                                       С. МШАНЕЦКАЯ

Приложение № 1

к приказу Государственного комитета
по ценам и тарифам Республики Крым
от 29 ноября 2022 года № 60/6

(в редакции приказа Государственного

комитета по ценам и тарифам

Республики Крым

от 29 декабря 2025 года № 47/1)

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов с ФГУП 102 ПЭС Минобороны России на территории Республики Крым на 2023-2026 годы

Наименование сетевых

организаций
Год

I полугодие II полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8

ГУП РК «Крымэнерго»-

Федеральное

государственное унитарное

предприятие «102

Предприятие

электрических сетей»

Минобороны России

2023 630 682,59 198,87 1,414 630 682,59 212,70 1,428

2024 568 548,73 228,04 1,32 568 548,73 246,65 1,34

2025 247 512,22 231,09 0,70525 247 512,22 256,06 0,73022

Наименование сетевых

организаций
Год

Январь-сентябрь Октябрь-декабрь

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8

ГУП РК «Крымэнерго»-

Федеральное

государственное унитарное

предприятие «102

Предприятие

электрических сетей»

Минобороны России

2026
412 998,72

242,86

1,05833

425 716,97

312,69

1,08113

Приложение № 3

к приказу Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики Крым

от 29 ноября 2022 года № 60/6

(в редакции приказа Государственного

комитета по ценам и тарифам

Республики Крым

от 29 декабря 2025 года № 47/1)

Необходимая валовая выручка

территориальных сетевых организаций на

долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

на 2023 – 2027 годы

№

п/п

Наименование сетевой организации в

субъекте Российской Федерации
Год

Необходимая

валовая выручка

сетевых

организаций без

учета оплаты

потерь

тыс. руб.

1.

Федеральное государственное

унитарное предприятие «102

Предприятие электрических сетей»

Минобороны России

2023 70 213,89

2024 69 883,00

2025 63 601,47

2026 222 835,76

2027 82 693,19

к

о